 www.e-t-a.de  1
Stromverteiler X8340-S02
1846
  6
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Stromverteiler mit angereihten Modulen. Ein Modul enthält 2 Steck­
plätze für magnetische oder hydraulisch-magnetische Schutzschalter

							       schraube M4 (lose beigelegt)
							       + Massebolzen M6
X8340-	S	02	L	 3  -	1 01 	Bestellbeispiel
Zulassungen
Technische Daten
Prüfstelle Prüfnorm Nenn
spannung
Nennstrom
bereich
UL UL 1801,
CSA C22.2 No. 225
AC 250 V;
DC 80 V
100 A
Aufsteckbare Schutzschalter 8340-F.10-P1..-..H...
Nennspannung AC 230 V; DC 80 V
Belastung 25 A je Steckeinheit (30 A auf Anfrage)
132 A für Gesamteinheit
Signalisation (Öffner) AC 230 V  6 A;  DC 80 V  1 A
je Steckeinheit
Isolationskoordination
(IEC 60664)
2,5 kV/2
Feuerbeständigkeit
(IEC 60695, Teil 2-2)
selbstlöschend
Anschlussart
Zuleitung (Anschlussblock) Mantelklemme 6...50 mm2,
mehrdrähtig
Einspeisung 6...35 mm2 mit
Aderendhülse
zusätzlich Flachstecker
DIN 46244-A 6,3 x 0,8 mm
Verbraucher (Modul) Flachstecker
DIN 46244-A 6,3 x 0,8 mm
verpolsicherer Lastabgangsstecker
Signalisation (Modul) Flachstecker
DIN 46244-A 4,8 x 0,8 mm
Masse
Anschlussblock 144 g